



Pöytäkirja

19.5.2022

VN/9111/2020

VN/9111/2020-MMM-41

Seurantaryhmän 2. kokous 2022 (12.5.2022)

Aika 12.5.2022 klo 13-15
Paikka Teams
Läsnä Seurantaryhmän jäsenet/varajäsenet

Aho Hanna (kohdat 1-5)	Suomen luonnonsuojeluliitto
Eini Ari	Suomen metsäkeskus
Granholt Heikki	Maa- ja metsätalousministeriö
Gunnar Leena	Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Husu-Kallio Jaana	Maa- ja metsätalousministeriö
Jalonen Pauliina (kohdat 4-8)	Kuntaliitto
Kainulainen Anssi	Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK
Kortemaa Hanna	Ruokavirasto
Leinonen Johanna (kohdat 5-8)	Metsähallitus
Mäkelä Matti	Metsäteollisuus ry
Mäkivuokko Harri (kohdat 1-5)	ProAgria keskusten liitto
Peljo Janne	Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Peltonen Sari	ProAgria keskusten liitto
Pohjola Johanna	Suomen ympäristökeskus
Sorsa Reetta	Maa- ja metsätalousministeriö
Tolvanen Anne	Luonnonvarakeskus

Muut kokouksen osallistujat

Honkaniemi Juha (kohdat 6-8)	Luonnonvarakeskus
Järvinen Joel (kohdat 4-8)	Maa- ja metsätalousministeriö
Keppola Erika	Maa- ja metsätalousministeriö
Keskinen Riikka (kohdat 6-8)	Luonnonvarakeskus
Marttila Hannu (kohdat 6-8)	Oulun yliopisto
Salminen Anna	Maa- ja metsätalousministeriö

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Maa-
metsätalousministeriö
PL 30
00023 Valtioneuvosto

Kävntiosoite
Besöksadress
Office
ja
Hallituskatu 3 A
Helsinki

Puhelin
Telefon
Telephone
0295 16001
+358 295 16001

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

kirjaamo.mmm@gov.fi

Vainio-Mattila Birgitta

Maa- ja metsätalousministeriö

Virtanen Tia-Maria

Maa- ja metsätalousministeriö

Käsittellyt asiat**1. Kokouksen avaus**

Puheenjohtaja avasi vuoden toisen kokouksen klo 13 ja kertoi, että tänään kuulemme mm. lausunnoilla olevasta MISU:sta, maankäyttösektorin viestintäsuunnitelmista sekä tutkimus- ja innovaatiohankkeiden alustavista tuloksista.

2. Esityslistan hyväksyminen

Esityslista hyväksyttiin.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

4. Maankäyttösektorin toimenpidekokonaisuuden ml. MISU tilannekatsaus

Granholm esitteli lausuntokierrokselle lähteneen maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman eli tuttavallisemmin MISUn keskeiset toimenpiteet ja alustavat vaikutusarviot. Lisäksi Granholm esitteli hiljattain valmistunutta hiilieuvo-ohjelmaa, jonka tavoitteena on saavuttaa 29 prosentin päästövähennys maatalouden kasvihuonekaasupäästöistä vuoteen 2035 mennessä maatalojen taloutta heikentämättä.

Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n edustaja Peljo kiitti ilmastosuunnitelman valmistelusta ja totesi sen olevan laadukas ja tuottavan merkittäviä ilmastovaikutuksia. Metsäteollisuus ry:n edustaja Mäkelä komppasi Peljoa ja totesi työryhmän luonnoksen olevan loistava lähtökohta ilmastosuunnitelman viimeistelyyn lausuntokierroksen jälkeen. Ely-keskusten edustaja Gunnar yhtyi kiitoksiin ja suuntasi katseen ilmastosuunnitelman toimeenpanoon. Lisäksi seurantaryhmä keskusteli siitä, mitä rajoitteita maankäyttösektorin päästövähennyspotentiaaliin sisältyy.

Granholm otti kiitokset vastaan ja muistutti, että ilmastosuunnitelman valmisteluun on osallistunut iso joukko virkamiehiä ja sidosryhmiä. Kiitos kuuluu eritoten työryhmää vetäneelle Kaipaiselle sekä Salmiselle, Järviselle ja Virtaselle, jotka tekivät ison työn suunnitelman viimeistelemisessä lausuntokierrokselle.

Puheenjohtaja kiitti Granholmia ja toivotti parannusehdotukset ilmastosuunnitelmaan tervetulleiksi lausuntopalvelun kautta.

5. Viestintäsuunnitelmat vuodelle 2022

Keppola esitteli hiilestä kiinni -kokonaisuuden viestintää. Medianäkyvyyttä on seurattu MeltWaterin tuottaman seurannan kautta ja näkyvyys on ollut nousujohteista vuodesta 2020 lähtien. Tänä vuonna tavoitteena on erityisesti laajentaa kokonaisuuden tunnettuutta ja merkityksen ymmärrystä myös suuren yleisön ja sidosryhmien keskuudessa. Ilmastokestävän ruoantuotannon hyötyihin liittyvä kampanja on työn alla ja siihen liittyvä video ja artikkeli julkaistaan lähiviikkoina. Lisäksi Keppola toivotti seurantaryhmän tervetulleeksi Tiedekulmassa 19.5. järjestettävään hiilestä kiinni -yleisötilaisuuteen sekä kannusti seurantaryhmän jäseniä olemaan yhteydessä viestinnän tiimoilta. Uutiskirjeeseen voidaan nostaa sidosryhmien tapahtumia ja muuta maankäyttösektoriin liittyvää.

Luonnonvarakeskuksen edustaja Tolvanen kertoi, että luonnonvarakeskuksessa on suunnitteilla hiilimarkkinatilaisuuksien sarja. Tolvanen toi myös esille tarpeen esitellä hiilestä kiinni -hanketta kansainvälisissä tilaisuuksissa. Keppola ja Salminen kertoivat, että COP:n yhteyteen on alustavasti suunnitteilla kv-tilaisuus ja lisäksi kokonaisuutta tullaan nostamaan esille EU-yhteyksissä.

6. Tutkimus- ja innovaatio-ohjelman hankkeiden esittelyt**a. TURNEE-hanke**

Hannu Marttila Oulun yliopistosta esitteli *Metsät turvemailla – ratkaisuja päästöjen hillintään ja hiilinielujen kasvattamiseen* -hanketta. Hankkeessa arvioidaan päästövähennyspotentiaalia, joka voidaan saavuttaa ennallistamalla reheviä metsäojettuja soita, jotka ovat suuri päästölähde suuren

pinta-alansa vuoksi sekä metsittämällä käytöstä poistettavia suonpohjia, joita vapautuu ennätysmäärä käytöstä aivan lähivuosina. Hankkeeseen kuuluu uusia mittauksia, jotka huomioivat sekä ilmasto- että vesistö päästöt.

Seurantaryhmä piti hanketta mielenkiintoisena ja tarpeellisenä. Erityiskiitosta sai ilmasto- ja vesistövaikutusten rinnakkainen tarkastelu. Luonnonvarakeskuksen edustaja Tolvanen nosti esille, että Hiilestä kiinni -kokonaisuuden mahdollistamien uusien hankkeiden ja mittausten myötä päästökeruimet saattavat aikanaan tarkentua, mikä on tärkeää.

b. HiiletIn-hanke

Riikka Keskinen Lukesta esitteli *Peltomaan prosessit hiilensidontatoimien kohdentamisen pohjana* -hanketta. Hankkeen tavoitteena on tuottaa maan ominaisuudet huomioivaa tietoa keinoista kerryttää orgaanisen aineksen määrää ja vähentää hiilen hävikkiä maasta, ottaen huomioon ja pyrkien minimoimaan mahdolliset haitalliset vesistö- ja taloudelliset vaikutukset.

Seurantaryhmä piti ohjauskeinojen kehittämistä tärkeänä osana hanketta. ProAgria keskusten liiton edustaja Peltonen toi esille, että aihepiirissä on selvästi tutkimusvajetta, joka voi johtaa siihen, että peltojen hiilensidonnalle asetetaan liian suuria odotuksia. On siis hyvä, että hankkeessa arvioidaan erilaisten maiden hiilensidontakapasiteettia.

c. FOSTER-hanke

Juha Honkaniemi Lukesta esitteli *Tulevaisuuden monitavoitteiset metsät ja niihin kohdistuvat riskit muuttuvassa ilmastossa* -hanketta. Hankkeen tavoitteena on tuottaa metsänhoidon, riistapolitiikan ja maankäytön ratkaisuja, joissa huomioidaan sekä muuttuvat tuhoriskit että metsien monitoiminnallisuus.

Seurantaryhmä keskusteli ilmaston lämpenemisen vaikutuksista metsiin sekä siihen sopeutumisesta. Puheenjohtaja kiitti mielenkiintoisista hanke-esittelyistä, jotka täydentävät hienosti Hiilestä kiinni -kokonaisuutta ja kertoi, että tänään vietetään kansainvälistä kasvinterveyspäivää, jonka taustalla on Suomen aloite kansainvälisestä kasvinterveysvuodesta 2020. Niin puilla kuin kasveilla ylipäänsä on suuri merkitys, joten kasvinterveydestä kannattaa pitää huolta.

7. Muut asiat

Sorsa kertoi, että syksyn ensimmäiseen tapaamiseen on suunnitteilla maastoretki, jossa tutustutaan Hiilestä kiinni -hankkeisiin. Ehdotuksia ja toiveita retkikohteista voi lähettää Sorsalle. Lisätietoja retkestä tulee kevään aikana. Puheenjohtaja kiitti Sorsaa ja kertoi, että Salminen toimii sijaisena vuoden loppuun saakka.

8. Kokouksen lopetus

Puheenjohtaja kiitti hyvin valmistellusta kokouksesta ja kehotti osallistujia pitämään huolta itsestään. Työ jatkuu ja seuraavan kerran kokoonnutaan syksyllä.

Kokous päättyi klo 15.

Jakelu Seurantaryhmän jäsenet ja varajäsenet

Tiedoksi Joel Järvinen, Erika Keppola, Anna Salminen, Marjaana Suorsa, Tia-Maria Virtanen